

# III TRIMESTRE 2023 \*ESTADOS FINANCIEROS COOPEGRECIA R.L.\*

## COOPEGRECIA R.L. ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO NETO Para el año terminado el 30 de Septiembre 2023 (En colones sin céntimos)

Descripción	Notas	Capital Social	Aportes patrimoniales no capitalizados	Ajustes al Patrimonio - otros resultados integrales	Reservas	Aportes patrimoniales en fondos especiales	Resultados acumulados periodos anteriores	TOTAL
<b>Saldo al 1 de enero de periodo 2023</b>		2,485,464,982	0	1,128,352,944	1,017,295,434	0	298,878,163	4,929,991,523
<b>Resultado periodo 2022</b>							-298,878,163	-298,878,163
<b>Excedentes periodo 2023</b>							161,155,249	161,155,249
Reservas legales y otras reservas estatutarias					16,083,107			16,083,107
Capital aportado		341,944,769						341,944,769
Capital pagado adicional (cancelado)		-86,237,212						-86,237,212
<b>Saldo al 30 de Septiembre de Periodo 2023</b>		2,741,172,539	0	1,128,352,944	1,033,378,542	0	161,155,249	5,064,059,273
<b>Otros resultados integrales de Periodo 2023</b>								
Ajuste por revaluación a bienes diversos				239,012,829				239,012,829
<b>Total resultados integrales</b>		2,741,172,539	0	1,367,365,772	1,033,378,542	0	161,155,249	5,303,072,101
<b>Saldo al 30 de septiembre de periodo 2023</b>		2,741,172,539	0	1,367,365,772	1,033,378,542	0	161,155,249	5,303,072,101

## COOPEGRECIA R.L. ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO NETO Para el año terminado el 30 de Septiembre 2022 (En colones sin céntimos)

Descripción	Notas	Capital Social	Aportes patrimoniales no capitalizados	Ajustes al Patrimonio - otros resultados integrales	Reservas patrimoniales	Aportes patrimoniales en fondos especiales	Resultados acumulados periodos anteriores	TOTAL
<b>Saldo al 1 de enero de periodo 2022</b>		2,245,249,786	0	1,660,392,196	908,609,350	0	281,844,334	5,096,095,666
Cambios en las políticas contables								0
Corrección de errores materiales								0
<b>Resultado periodo 2021</b>							-237,413,951	-237,413,951
<b>Excedentes periodo 2022</b>							297,154,050	297,154,050
Estimaciones por riesgos generales de la actividad bancaria								0
Reservas legales y otras reservas estatutarias					610,000			610,000
Compra y venta de acciones en tesorería								0
Capital aportado		311,306,210						311,306,210
Capital pagado adicional (cancelado)		-80,979,048						-80,979,048
<b>Saldo al 30 de Septiembre de Periodo 2022</b>		2,475,576,948	0	1,660,392,196	909,219,350	0	341,584,433	5,386,772,927
<b>Otros resultados integrales de Periodo 2022</b>								0
Ajustes por cambio razonable en valor inversiones disp.								0
Venta, neto del imp.s/renta								0
Ajuste por revaluación a bienes diversos				-522,593,850				-522,593,850
<b>Total resultados integrales</b>		2,475,576,948	0	1,137,798,346	909,219,350	0	341,584,433	4,864,179,076
<b>Saldo al 30 de septiembre de periodo 2022</b>		2,475,576,948	0	1,137,798,346	909,219,350	0	341,584,433	4,864,179,076

MARVIN VILLEGAS CUBERO (FIRMA)

GERENTE GENERAL

OSCAR MARIO MOLINA BARRANTES (FIRMA)

CONTADOR GENERAL

BERNAL BOLAÑOS QUESADA (FIRMA)

AUDITOR INTERNO O ANALOGO